⁵ A másoló itt az idő megjelölésében egy napot tévedett, mert 1428-ban február 22-e éppen a nagyböjt első vasárnapját követő hétfőre esett.

⁶ A kódex újból való kézbevetelével az írásra vonatkozó megfigyeléseket minden bizonynyal még pontosítani lehet.

⁷ CSÁNKI Dezső: *Magyarország történeti földrajza a Hunyadiak korában.* (I—III. Bp. 1890—1897.) II, 463. és 502. — GYÖRFFY György: *Az Árpád-kori Magyarország történeti földrajza.* Bp. 1963. 335.

⁸ CSÁNKI I. 25, 66, 241.; III. 33—34. — GYÖRFFY 365—366. — FÜGEDI Erik: *Kolduló barátok, polgárok, nemesek.* Bp. 1981. 361.

⁹ Vö. MEZEY László: *Deákság és Európa.* Bp. 1979. 176—177.

ad aures patribus. Dixisti Jo caritas dicitur sic. Sed
 vultus qua quis diligit Deu ipse semper et promittit
 ipse Deu. Quare aut apud una. Sed vultus si
 quod homo loquitur et angelus caritatis aut non habet
 factus su sed et eo sonat ut caritatis vultus et si ha
 bingit apparet et non. Quia non impetu et habet
 omnes suam et si habet omnes sed ita ut mouet in
 offensa caritatis aut non habet. Quod su et si dicit
 bene omnes facultates suas in caritatis vultus et si dicit
 corpus meum et caritatis vultus. Sed non habet. Quod
 vultus. Quod dicit caritas est pater est. Quia quia et ca
 utro non caritatis. Non agit peccat. Non stat. Non est am
 brosi non querit que sua sunt non caritatis. Non cogitat
 vultus. Quod dicit suum. Quia dicit omnia sunt suum. Quia
 stat caritas aut magis excedit grades in et hoc dicit
 deorum caritatis. Sed sola caritatis caritas dicit
 mouet in et dampnandi sed ipse caritas bene possit
 que vultus. Quod dicit sola caritatis et hoc est quod
 dicit. Sola caritas distinguit inter filios regni et dicit
 et aut vultus sit caritatis vultus mandatis domini dicit
 legentia sunt obsequanda. Igitur aut dicit. Si vis ad vitam
 in quod sola mandata. Si quis primum dicit summa que
 scriptis sunt. Hoc habet apostolus fragilibus. Si vero
 quod vultus et discipline que expectant. De hoc
 dicit. Caritatis vultus qui est caritas et vultus in se
 sola filiorum benedictus deus amen.

**Explicit Summa Penitentia per manus de
 metru de Zemler in anno domini millesimo
 millesimo CCC quinto. Saus ubi sit ipse qui
 liber explicit iste. Non lans scriptori sed
 Saus xpo genitori. Venia aut vultus
 vultus mea pueribus. Sic est Saus ra**

Sapientie pater

Etremunt eos malicia corpore et hinc solis non videntur nec
 vultus impure intelliguntur. Sic

Feltételezésünket igazolni látszik a 93–98. levélen található liturgikus naptár. Ez minden jel szerint oktatási célra, mintakalendáriumnak készült. Külsőre nem különbözik a középkori misekönyvek és breviáriumok elején található naptáraktól. Benne a szokásos módon hónapanként külön táblázatba rendezve találjuk a szentek ünnepeit, rangjuknak megfelelően piros és fekete betűkkel. Az egyes lapokon balról az első függőleges oszlopban a vasárnapi betűk, a másodikban pedig a *Cisio ianus* megfelelő szótagja található. Ugyanennek a Cisiónak a hónaphoz tartozó két-két sora a lap felső szegélyén is olvasható. A második a lapokat 35 vízszintes vonallal egyforma sorokra osztotta és ide az év valamennyi napjára egy-egy szentnek a nevét beírta. A liturgikus kalendáriumokban többnyire a terület vagy közösség által megült ünnepeket tüntették fel, és több-kevesebb sort üresen hagytak.